Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Auditoria Interna

OFÍCIO Nº 0013/2021/AUDIN

Rio de Janeiro, 26 de Janeiro de 2021.

Ao Senhor
Fernando Neves Pereira
Diretor da Diretoria de Gestão Estratégica (DIGES)
Diretoria de Gestão Estratégica

Assunto: Recomendações da CGU no Exercício de 2020

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, e em atendimento à solicitação feita por e-mail,
informamos que, em busca no sistema e-Aud da CGU, o CEFET/RJ fora objeto de 2 (duas)
recomendações no exercício de 2020. As recomendações tratam primariamente acerca a
existência de vínculos de docentes que acumulam indevidamente o regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva com outra atividade remunerada.

Neste ínterim, de forma a atender ao solicitado, segue tabela com sumário dos
resultados, acompanhado do relatório de auditoria 778209 em sua fonte original, possibilitando
a avaliação do teor das recomendações proferidas.

TIPO ID DATA

Recomendação 893026 16/10/2020

Recomendação 893089 16/10/2020

Respeitosamente,

		2021-01-26T11:45:03-0300
	RAFAEL RAYMUNDO DE SANTANA